
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2023

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Decreto de Promulgación O-20051 desde Expediente Electrónico EX-2023-00146464- -MUNIMDP-
DA#SG

 

VISTO el expediente electrónico N° EX-2023-00146464-MUNIMDP-DA#SG en el que tramita la Ordenanza 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante bajo el número de registro O-20051, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma se acepta la donación que realiza la Sociedad Anónima Guidotti Construcciones a favor de 
la Municipalidad del Partido de General Pueyrredon, de un módulo para prácticas de construcción en seco y steel 
frame, destinado a la Escuela de Formación Profesional Nº 3 dependiente de la Secretaría de Educación, compuesto 
por los bienes que se detallan a continuación:

Trescientos doce (312) perfiles JMA PGC 100 0.9G20.

Ciento veintiséis (126) perfiles JMA PGU 100 0.9G20.

Sesenta (60) perfiles JMA PGC 150 0.9G20.

Doce (12) JMA PGU 150 0.9G20, doce (12) JMA PGC 70 0.9G20.

Seis (6) JMA anclaje shtt fijación, cien (100) JMA Fleje 09 Esp. Metro Lineal 5cm.

Cuatro (4) JMA tensor cruz de San Andrés con tornillos.

Ocho (8) perfiles cartela 300*300*1.29.



Seis (6) Cajas de tornillos tipo mecha 10*3/4 100Unidades.

Seiscientos (600) tornillos T1 Hexagonal 10X3/4 tipo chapa.

 

Que conforme lo previsto en el artículo 108º inc. 2) de la Ley Orgánica Municipal, en uso de las facultades que le 
son propias.

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

D E C R E T A

ARTÍCULO 1º.- Promúlgase la Ordenanza O-20051 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, que forma 
parte del presente como archivo embebido, bajo el Nº 25917

ARTÍCULO 2º.- El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Educación.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, publíquese, dése al Boletín Municipal y comuníquese al Honorable Concejo 
Deliberante con copia del presente.

 

 

 

 

 





 


Municipalidad del Partido de General Pueyrredon 
Departamento Deliberativo 


 
“1983 - 40° Aniversario de la Recuperación Democrática - 2023” 


Año Homenaje al cuadragésimo aniversario de vigencia ininterrumpida de la democracia. 
 


 


FECHA DE SANCION : 30-03-2023 
 
NUMERO DE REGISTRO : O-20051 
 
EXPEDIENTE H.C.D. Nº :  2103   LETRA  D   AÑO  2022 
 
 


ORDENANZA 
 
 
Artículo 1º.- Acéptase la donación que realiza la Sociedad Anónima Guidotti 
Construcciones a favor de la Municipalidad del Partido de General Pueyrredon, de un 
módulo para prácticas de construcción en seco y steel frame, por un valor de PESOS 
SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA  Y SIETE  CON 
TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($ 628.887,35.-), destinado a la Escuela de 
Formación Profesional Nº 3 dependiente de la Secretaría de Educación, compuesto 
por los bienes que se detallan a continuación: 
 


 Trescientos doce (312) perfiles JMA PGC 100 0.9G20.  
 Ciento veintiséis (126) perfiles JMA PGU 100 0.9G20.   
 Sesenta (60) perfiles JMA PGC 150 0.9G20.  
 Doce (12) JMA PGU 150 0.9G20, doce (12) JMA PGC 70 0.9G20.  
 Seis (6)  JMA anclaje shtt fijación, cien (100) JMA Fleje 09 Esp Metro Lineal  


5cm.  
 Cuatro (4) JMA tensor cruz de San Andrés con tornillos. 
 Ocho (8) perfiles cartela 300*300*1.29. 
 Seis (6) Cajas de  tornillos tipo mecha 10*3/4 100Unidades.   
 Seiscientos (600)  tornillos T1 Hexagonal 10X3/4 tipo chapa.    


 
Artículo 2º.- Destínase los bienes mencionados en el artículo anterior a la Secretaría 
de Educación de la Municipalidad del Partido de General Pueyrredon, previa 
incorporación al patrimonio municipal correspondiente. 
 
Artículo 3º.- El Departamento Ejecutivo agradecerá, mediante nota de estilo, la 
donación efectuada. 
 
Artículo 4º.- Comuníquese, etc.- 
 
 
 





				2023-03-31T10:23:43-0300

		BUSTOS Carlos Facundo





				2023-03-31T10:29:21-0300

		SANCHEZ HERRERO Marina









	fecha: Miércoles 19 de Abril de 2023
	numero_documento: DECFC-2023-710-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2023-04-18T19:15:32-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Sebastian Puglisi
	cargo_0: Secretario Ejecutivo
	reparticion_0: Secretaría de Educación
		2023-04-19T09:10:08-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-04-19T09:10:21-0300




